0 pi'IV.n.1nlu\ AeaTeNnbHOCTH

MyHuuunanbHoe GloAXeTHOe o6l eo6pa3oBaTeNbHOe yYpexjeHne cpegHunii obuieobpasoBaTtenbHas WkKoaa Sl 12 cena HoBoanekceeBCKOro
MyHuUumMnanbHoro ofipasoBanHH BenopeyeHckuii painoH

(nNonHOe HAUMMEHOBAHUE MYHULUNANBHOTO YUPEeXAeHUN)
n o6 ncnonb3oBaHUM

takpeH.1CHMOl0 38 HUM MYyHULMUNanbHOro nmyuiectsa Ha | suBapu 2020 roga.

Pasgen 1. O6uwume cBefeHns 06 yupexpgeHun
1.1. MepeyeHb BMAOB AeATENbHOCTU, KOTOPbIE YUPeXJeHMe BrpaBe OCYLLECTBATb B COOTBETCTBUM C €ro y4YpeauTenbHbIMU LOKYMeHTaMun

HanmmeHoBaHue BUAa fesTeNbHOCTH MpaBoBOe 060CHOBaHWE
1 2
®enepanbHblii 3aKoH 0T 29 gekabps 2012 r. N 273-d3
1 OCHOBHble "O6 obpazoBaHUK B Poccuiickoin degepaummn”
YcTaB MyHULMMNANbHOT0 G AXeTHOro 06Le06pa3oBaTelbHOr0 YUpexaeHus
cpefHeii o6uweobpasoBaTenbHOM WKonbl Ne 12 cena HoBoanekceeBCKOro

85.14 O6pa3oBaHue cpeaHee obLyee MYHULMNanbHOro o6pasosaHns benopedeHckuii paiioH
2. VHble

YcTaB MyHULMNaNnbHOro 610AXeTHOro 06Leobpa3oBaTeslbHOr0 yUupeXxaeHus
68.20 ApeHga 1 ynpaBneHne cO6CTBEHHbIM WU apeHA0BaHHbIM cpeaHeli o6weobpasoBaTenbHON Wkonbl Ne 12 cena HoBOanekceeBCKOro
HegBMXXUMbIM UMYLLECTBOM MYHULMNanbHOro o6pasosaHns benopeyeHckuii paiioH

1.2. MepeueHb ycnyr (pa6oT), 0KasbiBaeMblX NOTPEGUTENSAMM 3@ NAaTy B CAy4asx, NpPejyCcMOTPeTibiX HOPMATUBHBIMU NPaBOBLIMU aKTamu
HaumeHoBaHue ycnyru (paboTbl) lioTpebarrenb (hmanyeckme Unu lopugmyeckme nuua) HopmMaTuBHbIA NpaBoBOIA aKT
1 2 3

1.3. MepeyeHb paspewnTeNbHbIX JOKYMEHTOB, Ha OCHOBAHMUM KOTOPbIX YUpeXAeHWe OCYLLeCTBASAET AesATeNbHOCTb

HanmeHoBaHWe JOKyMeHTa PeKBN3NTbI JOKyMeHTa Cpok geiicteus
1 2 3
NnueHsmnsa Ne 08560 ot 03.11.2017 r. 6eccpoyHo
YcTtaB Mpuka3 Ne 428 ot 25.03.2015 T. 6eccpoyHo
14, NHdopmaumsa o paboTHUKaX yupexaeHns
YucneHHocTb Konnyectso paboTHUKOB YpoBeHb NpodeccnoHanbHOro o6pasosaHns  MNPUUNHBL M3MEHEHUS KONMYECTBa
paboTHMKOB (kBanudmkaumnm) paboTHNKOB WTaTHbIX eAUHNL,
Ha Hayano O0TYeTHOro Ha KOHel, OTYETHOrO  Ha Ha4yano OTYETHOrO0  Ha KOHeL, OTYETHOrO
nepvoga nepuoga nepuoga nepuoga
LLITaTHbIX eauHLL: 31,17 32,08 M3meHeHWe yye6HOro nnaHa
Pur3nyeckne nuua: 25 26
B TOM uucne:
BbiCLLIEE 18 19

HEnNosHOe BbiCLLEE

cpegHee
npodeccroHanbHoe 2 2
HayvanbHoe

npogeccroHanbHoe 2 1
cpeaHee(nonHoe)

obLee 2

OCHOBHOe 06LLee 1 1

He MMEKT OCHOBHOTO
obLero

yueHas cTeneHb

B TOM uucne:



[OKTOP HayK
KaHANAAT HayK

1.5. CpedHss 3apa6oTHas nnata paboTHUKOB YUpexaeHus

CpepfHasa 3apaboTHaa nnata (py6.)
3a rog, NpeALecTBYIOLWNA OTUETHOMY 3a OTUeTHbIN rog
21 887,00 25 148,00

Pa3sgen 2. Pe3ynbTaTbl AeATENbHOCTU yUpexXaeHUA
2.1 VHopmMauma 06 UCNONHEHUN 3afaHNs yupesuTens
3a 2019 roa yupexaeHue Ha 100 % BbINOAHWAO MyHULUNANbLHOE 3afaHne Mo BCEM MOKa3aTeNssM KayecTBa OKa3biBAEMOW yCnyru, yTBEpXAeTioe
ynpaeneHnem 06pa3oBaHNA afMUHUCTPALMN MYHWLLLWIANbIIOro 06pa3oBaHns BenopeyeHCKMiA paiioH, 0 YeM COCTaB/EH OTYET O BbIMONHEHUN
MYHULMUMNaNLHOI0 3ajaHNA 1 YTBEPXAEeH HayanbHuKom YO.

2.2. CBefieHna 0 6anaHCcoBON (0CTaTOYHON) CTOMMOCTN HE(MHAHCOBbIX aKTUBOB, Ae6UTOPCKOW M KPeAUTOPCKON 3a40/MKEHHOCTM

HaumeHoBaHue EfnHuua 3HaueHune nokasartens
nokasarens n3mepe-
HUst
N i Ha Hayano 0TYEeTHOro nepuoja Ha KOHeL, 0TYEeTHOro nepuoja OUHaMUKa U3MEHEHNs
1 2 3 4 5 6
1 BanaHcoBas pyo6.
CTOMMOCTb
He(hMHaHCOBbIX
aKTWBOB YUpeXaeHus 27679171,26 29780330,33 2101159,07
11. banaHcosasa py6.
CTOMMOCTb
HeZJBMXKMMOTO
MMyLLeCTBa
YHPEKAEHNA 18976116,84 18976116,84 0
1.2.  banaHcoBas py6.
CTOMMOCTb 0C060
LIEHHOT 0 IBMXMMOTO0
MMyLLecTBa
ypexaeHu 7475143,26 9577401,17 2102257,91
2. Ocrato4Has pyo6.
CTOMMOCTS 2552506,27 4362732,66 1810226,39
HethMHAHCOBbIX
aKTUBOB yupexaeHus
3 Cymma yLep6ba no pyo6.
HefocTavam,
XULLLEHUSIM
maTepuanbHbIX
LIeHHOCTel, IeHEeXHBbIX
CPEeACTB, a Takxke
nopue MartepuanbHbIX
LIeHHOCTe
0 0
CnpaBo4HO:
CyMMbI HefocTay, py6.
B3bICKaHHbIE B OTYETHOM
nepuoje ¢ BUHOBHbIX L, 0,00 0,00
py6.
CyMMbl HefocTau, cnucaHHble
B OTYETHOM Mepuoge 3a cyeT
yupexaeHus 0,00 0,00
4 py6
CymMma febutopckoi
3a/10/HKEHHOCTM 10 891 636,52 13 134 151,11 2 242 514,59
B TOM uunche:
py6.
HepeanbHas K B3bICKaHUIO
febutopckas 3af0/mKEHHOCTb 0,00 0,00
5. py6.
CymMMma KpeauTOpCKOiA
3a[J0/DKEHHOCTIN 77 750,00 200,00 -77 550,00
B TOM uucne:
py6.

MpocpoueHHas KpeguTopckas
3a[J0/DKEHHOCTb 0,00 0,00 0,00

%
M3MEHeHUs
7

7,59

0,00

28,12

70,92

20,59

-99,74

0,00



VITorosas cymma py6.
aKTmBa 6anaHca 13 487 612,95 17 509 415,97 4 021 803,02 29,82

2.3. Ni3meHeHmne LeH (TapudoB) Ha NnaTHble ycnyru (paboTsl)
HaumeHoBaHue ycnyru (pabotbl) MN3meHeHue LeHbl (py6.)
c 20 T c 20 T c 20 T c 20 T c 20 T
1 2 3 4 5 6

2.4 KonuuyectBo noTpeGuTeneid, BOCMONb30BABLUMXCS ycayramu (paboTamun) yupexzeHus, u cymma fOXOA0B, MOAYHEHHbIX OT OKasaHWA NAaTHbIX yCnyr
(BbINONHEHMA PabOT)

Bug ycnyrn  O6uyee konuuecTso noTpe6uTeneil, BOCMNOb30BABLIMXCS YCayramu CpegHsst CTOMMOCTb ycnyr (paboT) ans Cymma 0x0f08,
(pabotbi) (paboTamu) notpe6uTteneii (py6.) NONyHeHHbIX OT
6ecnnaTHo YacTUYHO MNATHLIX MOMHOCTbLIO MAATHbIX YaCTUYHO MNATHbIX NONHOCTbIO NAATHbIX OKa3aHusa NnaTHbIX

ycnyr (BbINoNHEHUS
pacor) (py6.)

2018r 2019r 20 r 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13

Ycnyra no
opraHm3sanuu
npeAocTaBACHM
a
06Les0CcTynHO
rou
6ecnnaTHoro
HayanbHoro
obuiero,
OCHOBHOTO
obuiero,
cpegHero
(nonHoro)
obuiero
o0bpas3oBaHuns
N0 OCHOBHbIM
o6weobpasoBat
e/bHbIM

nporpammam 170 171

2.5. KonuuecTso xano6 notpebuteneit

HaumeHoBaHue CyTb Xanobsl MpuHATbIE Mepbl
1 2 3

2.6. MokasaTenu nnaHa GUHaHCOBO-X03ACTBEHHOW AeATENbHOCTM

Nen/>1 HaumeHoBaHWe nokasatens MnaHoBbI NokasaTenb daKTMyecKoe UCMONHEHNe % uMcnonHeHns
1 2 3 4 5

1. OcTaTOK CpeACTB Ha Hayano roja 3411,88 3411,88 0,0

2. MocTynneHnun, Bcero 17 450 420,84 17 450 420,84 100,0

B TOM 4ucne: 0,00
Cy6cnann Ha BbINONHEHNE MYHULMNANbHOrO 12 837 544,81 12 837 544,81 100,0
LleneBbie cy6cuamn 4 403 340,25 4 403 340,25 100,0
BloXeTHble MHBECTULUN 0,00

MocTynneHne 0T OKasaHUs MyHULMMNANbHbIM
GO XKETHBIM YUpexXaeHUeM

ycnyr(BbinofHeHne pabor) 0,00
MocTynneHns OT WHOW, NPUHOCALLEN A0XOA
LesaTenbHOCTH 209 535,78 209 535,78

B TOM uuncne: 0,00



Mpoune foX0Abl OT COGCTBEHHOCTH,
nofyyaemble yupexaeHuamu,
HaxoAALWMMNCA B BeflEHMN OpraHoB
MeCTHOro camoynpaBneHus
MYyHMULMNanbHbIX paiioHos (120)

[loxofbl OT MPOA&XMN YCNYr, OKa3blBaeMblX
yupexgeHuamu (130)

CyMMbl MPUHYANTENLHOTO N3bATMA (140)

Mpoune 6e3B03Me3HbIE NOCTYMNIEHNS
yUpexaeHuam, GaHTbl npemuu,
[06pOBONAbHbIE NMOXEPTBOBAHMS
MYHULUMNANbHBIM YYPEXAEHUsM,
HaxoAslMMcs B BeeHUN OPraHoOB MECTHOro
caMoynpaBAeHUst MYHULNNA/bHbIX PaliOHOB.
(150)

Mpouvne goxoabl (180)

JoxoAbl OT peannsaLum akTUBOB,
OCYLLECTBNAEMON yUpexaeHUsMHu,
HaxoA4ALUMUCS B BEAEHWNN OpraHoB
MeCTHOr0 CamMOoyrnpaB/eHns
MYHULUNaNbHbIX painoHoB(440)

3. Bbinnatbl, BCETO
B TOM uucne:
Onnata TpyAa H HaA4YUCNEHUN Ha
BblNnaTbl N0 nonarte Tpypa, Bcero
N3 HUX:
3apaboTHaa nnata
lMpouwne BbiNnathl
HauucneHus Ha BbiniaTbl MO onnare Tpyfaa
Onnata pa6oT, ycnyr, Bcero
N3 HUX:
Ycnyru csssmn
TpaHCNOpTHbIE yCayru
KoMMyHanbHble ycnyru
ApeHaHada nnarta 3a nonb3osalile
NMYLL,ECTBOM
Pa6oTbl, ycnyrun no cogepxaHuio
nMyLecTsa
Mpoune paboTsl, ycnyru
Moco6usa no coymanbHOW NomoLLK
HaceneHuto
CTpaxoBaHue
Ycnyru, paboTbl AnA KanuTanbHbIX
BﬂO)KeHMI?ll, nNpoeKTUoO-cMme inam
AOKYMeHTaumAa aona ctponTtenbcTBa,
rocakcnepTnsa, MOHTaXHble paboThl.
lMpouwne pacxofbl
|_|OCTyI'II'IeHVIVI Hed)VIHaHCOBbIX aKTnuBoOB ,
BCero
13 HUX:
YBennyecHme CTOMMOCTN OCHOBHbIX
cpeacTs
YBeNnyecHne CTOMMOCTU MaTepuanbHbIX
w 3anacos
4. OcTaToK CpefCcTB Ha KOHeL, roga
5. O6beM nyb6aMYHbIX 0653aTeNbCTB, BCErO
B TOM uucne:

Mepbl coLuanbHON NOAAEPXKKN

2.7. O6bem (hMHaHCOBOrO 0becneyeHmns

170 536,78

0,00

786,00

-6 537,00

44 750,00
17 453 832,72

9 666 044,00
7 345 173,17
111 971,96
2 208 898,87
5 121 795,87
23 406,70

0,00
819 467,57

36 000,00

2798 951.62
1277 569,66

0,00

5052,60

110 000,00
51 347,72

2 665 992,85

2 483 514,95

182 477,90

0,00

170 536,78

0,00

786,00

-6 537,00

44 750,00
17 444 882,72
0,00

9 666 044,00
0,00
7345 173,17
11 971,96
2 208 898,87
5 121 795,87
0,00
23 406,70
0,00
819 467,57

36 000,00

2798 951,62
1277 569,66

0,00

5 052,60

110 000,00
51 347,72

2 657 042,85
0,00

2 483 514,95

173 527,90
8 950,00

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

0,0
100,0

100,0

100,0
100,0

0,0

0,0

100,0
100,0

100,0

95,1

py6.



O6bem (hmHaHCOBOro obecneyeHns
3aflaHnAa yupeanTens, Bcero

2018r 2019r
1 2
11 509 463,75 13 050 492,47

2.8. O6wasa cymma npubbIm

Cymma npubbinn Ao Hanoroo6n0xeHuUs

2018 r 2019 r
1 2
32 867,00 -

EanHn

ua
HaumeHoBaHue
nokasarens HUS
1 2

1. banaHcoBas

CTOMMOCTb

MMYLLecTBa,
HaxoAsLerocs Ha py6.
npase
onepaTUBHOIO
ynpaBneHus no
flaHHbIM banaHca
B TOM uYmcne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepefiaHHoro B
6e3B03Me3HOE py6
nosb3oBaHue

py6.

npnmo6peTeHHOro
yupexfeHuem 3a

CUeT CPefcTB, py6.
BbIjeNEHHbIX
yupeauTenem

npuoBpeTeHHOro
yupexzaeHuem 3a
cuyeT 40X0A0B OT
npuHoCcALLEen A0X0A
[esaTeNbHOCTH

py6.

0c060 LieHHOro py6.
[BWXNMOTO

2. OcTtatoyHas

CTOMMOCTb

MMYLL,ECTBa,
HaxoAsLerocs Ha py6.
npase

onepaTMBHOTO
ynpaBneHus no

[aHHbIM 6anaHca

B TOM uuche:

nepefaHHoro B

apeHay

nepefaHHoro B
6e3B03Me3HOE pyo6.
nosib30BaHune
npnMo6peTeHHOro
yupexzaeHuem 3a

CYeT CpeAcTs, py6
Bbll€NEHHbIX
yupesuTenem

py6.

O6bem (uHaHCOBOro obecneyeHuns B
pamkax nporpamm, yTBepX/eHHbIX B
YCTaHOBNEHHOM nopsfjkKe

2018r 2019r
3 4
4 255 831,26 4 403 340,25

O6bemM (hMHAHCOBOro obecrneyeHns AesTeNbHOCTU, CBA3aHHON C
BbINO/HEHNEM PaboT U OKasaHWEM YCayr B COOTBETCTBUM C
0653aTenbCTBaMUN Nepes CTPaxoBLLMKOM N0 0653aTeNbHOMY

couManbHOMY CTPaxoBaHWIO

20 T 20 T
5 6

Hanoroo6noxeHve npuébinu

2018 r 2019 r
3 4
6 573,00 -

Cymma npubbian nocne Hanoroo610XxeHns

2018 r

5

26 294,00

Pasgen 3. O6 MCNONBLIOBMUKWH MMYyLLeCTBaA, 3aKPELW EHHOTO 3a YYpexXx/jeHneM

HeaBMXMMOe NMYLLECTBO

M3Mepe Ha Hauano OTYETHOTO Ha KOHeL, OTYETHOro
nepuoga

3

18976116,84

18976116,84

1176240,99

1176240,99

Ha Hauano

0TYETHOro

nepuoga nepuoga
4 5

18976116,84 7572469,62

144384,00

18976116,84 7519546,62

52923,00

7475143.26

1097601,63 287299,00

853,00

1097601,63 285679

[BMXrMOe NMYLLECTBO

Ha KoHel

OTYETHOr0

nepuoga
6

9673628,69

144384,00

9620705,69

52923,00

9577401,17

2134546,23

853,00

2132926,23

Ha Hayano oT4yeTHOro

nepuoga
7

26548586,46

144384,00

26495663,46

52923,00

T475143,26

1463539,99

853,00

1461919,99

2019 r
6

Bcero

Ha KOHeL, 0TYETHOTO
nepuoga
8

28649745,53

144384,00

28596822,53

52923,00

9577401,17

3232147,86

853,00

3230527,86



npno6peTeHHOro
yupexjeHnem 3a

CYeT [0X0f0B OT py6.
npuHocALLel A0X0A
[eATeNbHOCTM
0c060 LeHHOTo

py6.
LOBUKUMOTO

3. Konnuectso

06beKTOB

HeBUXMMOTO
MMYyLLeCTBa, .
Haxoaswerocs Ha

npase

OnepaTuBHOrO
ynpaeneHms

B TOM uucne:
nepefaHHoOro B

apeHay

nepefaHHoro B
6e3B03Me3gHOe .
nonbL3oBaHme

T,

4 O6was nnouwagb
06bEKTOB
HeBMUXUMOTO
MMYyLLEeCTBa,
HaxoAsLerocs Ha
npase
onepaTMBHOrO
ynpasneHus

B TOM uuChe.
nepeAaHHoro B
apeHay
nepesaHHoro B
6e3B03Me3HOE M2

nonb3oBaHue
J. WUbCM CPEJCTB,

NONY4YEHHbIX B
OTYETHOM oAy OT
pacnopsaXxeHuna B
YCTaHOB/IEHOM
npsagke
MMYLLECTBOM, py6.
HaxoaswWnumes y
yupexge

HUS Ha npase
onepaTtnueBHOro
ynpaBneHna

M2

M2

[naBHbIli 6yxrantep /Y ~yyyl/

McnonHutens -

1906,6

[ ypkoegosa I''M

/ KysHeuosa C.H.

1906,6

1620,00

241275,64

1620,00

2089621,71

1315

1620,00

241275,64

1906,6

23

1620,00

2089621,71

1906,6

1315



