и 2020 года



Марачковская Е.Н. (фамилия, инпламаты)

ОТЧЕТ о результитах деятельности

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 села Новоалексеевского муниципального образовании Белореченский район

(полное наименование муниципального учреждении) и об использовании

закренлениого за ним муниципального имущества на 1 январи 2020 года.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности	Правовое обоснование				
1	2				
1. Основные	Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"				
85.14 Образование среднее общее	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 12 села Новоалексеевского муниципального образования Белореченский район				
2. Иные					
68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 12 села Новоалексеевского муниципального образования Белореченский район				

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителями за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физические или юридические лица)	Нормативный правовой акт
1	2	3

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Реквизиты документа	Срок действия
l l	2	3
Лицензия	№ 08560 от 03.11.2017 г.	бессрочно
Устав	Приказ № 428 от 25.03.2015 г.	бессрочно

1.4. Информация о работниках учреждения

Численность работников	Количество ра	ботников	Уровень профессион (квалификаци		Причины изменения количества штатных единиц
pacormixos	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	
Штатных единиц:	31,17	32,08			Изменение учебного плана
Физические лица:			25	26	
в том числе:					
высшее			18	19	
неполное высшее					
среднее профессиональное			2	2	
начальное профессиональное			2	1	
среднее (полное) общее			2	3	
основное общее			1	1	
не имеют основного общего					
учёная степень					
в том числе:					

доктор наук			
кандидат наук			

1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

Средняя заработная плата (руб.)				
За год, предшествующий отчётному	За отчётный год			
21 887,00	25 148,00			

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

2.1. Информация об исполнении задания учредителя

За 2019 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержденное управлением образования администрации муниципального образования Белореченский район, о чем составлен отчет о выполнении муниципального задания и утвержден начальником УО.

2.2. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя		Единица измере-	epe-						
N n/n		КИН	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	динамика изменения	% изменения			
1	2	3	4	5	6	7			
1.	Балансовая стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	27679171,26	29780330,33	2101159,07	7,59			
1.1.	1. Балансовая руб. стоимость недвижимого имущества учреждения 18976116,84		18976116,84	0	0,00				
1.2.	Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества учреждения	руб.			010005701	20.12			
2		-	7475143,26	9577401,17	2102257,91	28,12			
2.	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения	руб.	2552506,27	4362732,66	1810226,39	70,92			
3.	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей	руб.							
0			0	0		_1			
Справ	104но:	-							
	ы недостач,	руб.							
	анные в отчётном де с виновных лиц		0,00	0,00					
Суммь	ы недостач, списанные тном периоде за счёт	руб.	0,00	0,00					
4		руб							
	Сумма дебиторской задолженности		10 891 636,52	13 134 151,11	2 242 514,59	20,59			
в том	числе:								
	льная к взысканию орская задолженность	руб.	0,00	0,00					
5.	Сумма кредиторской задолженности	руб.	77 750,00	200,00	-77 550,00	-99,74			
в том	числе:								
	оченная кредиторская кенность	руб.	0,00	0,00	0,00	0,00			

6.	Итоговая сумма актива баланса	руб.	13 487 612,95	17 509 415,97	4 021 803,02	29.82
	ak i i i ba oa i a i ca		13 407 012,73	17 307 413,77	4 021 005,02	

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

Наименование услуги (работы)			Изменение цены (руб.)	
	с20г	с20_г	с20г	с20г	c 20 r
1	2	3	4	5	6

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения ра	абот)											
Вид услуги (работы)	Общее кол	ичество по	требителей (работ		овавшихся	услугами	и Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей (руб.)				Сумма доходов, полученных от	
	бесплатно		частично платных		полностью платных		частично платных		полностью платных		оказания платных услуг (выполнения работ) (руб.)	
	2018г	2019г	20_r	20_г	20_r	20_г	20_r	20_r	20_Γ	20_г	20_ Γ	20_г
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Услуга по организации предоставлени я общедоступно го и бесплатного начального общего, основного общего (полного) общего образования по основным общеобразоват ельным программам		171										

2.5. Количество жалоб потребителей

Наименование	Суть жалобы	Принятые меры
1	2	3

2.6. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

№п/п	Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	% исполнения
1	2	3	4	5
1.	Остаток средств на начало года	3 411,88	3 411,88	0,0
2.	Поступлении, всего	17 450 420,84	17 450 420,84	100,0
в том	числе:		0,00	
	Субсидии на выполнение муниципального	12 837 544,81	12 837 544,81	100,0
	Целевые субсидии	4 403 340,25	4 403 340,25	100,0
	Бюджетные инвестиции		0,00	
	Поступление от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг(выполнение работ)		0,00	
	Поступления от иной, приносящей доход деятельности	209 535,78	209 535,78	
	в том числе:		0,00	

Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями,			
находящимися в ведении органов			
местного самоуправления			
муниципальных районов (120)		0,00	
Доходы от продажи услуг, оказываемых			
учреждениями (130)	170 536,78	170 536,78	
Суммы принудительного изъятия (140)	0,00	0,00	
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, гранты премии, доброволдьные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов.			
(150)	786,00	786,00	
Прочие доходы (180)	-6 537,00	-6 537,00	
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления	44.750.00	44.750.00	
муниципальных районов(440)	44 750,00	44 750,00	99,9
Выплаты, всего	17 453 832,72	17 444 882,72 0,00	77,7
ом числе:		0,00	
Оплата труда и начисления на	0.666.044.00	9 666 044,00	100,0
выпляты по поляте труда, всего	9 666 044,00	0,00	100,0
Заработная плата	7 345 173,17	7 345 173,17	100,0
Прочие выплаты	111 971,96	111 971,96	100,0
Начисления на выплаты по оплате труда	2 208 898,87	2 208 898,87	100,0
Опляти работ, услуг, всего	5 121 795,87	5 121 795,87	100,0
из них:		0,00	
Услуги связи	23 406,70	23 406,70	100,0
Транспортные услуги	0,00	0,00	0,0
Коммунальные услуги	819 467,57	819 467,57	100,0
Арендная плата за пользование	84,000,00	24,000,00	100.0
имуществом	36 000,00	36 000,00	100,0
Работы, услуги по содержанию			
имущества	2 798 951,62	2 798 951,62	100,0
Прочие работы, услуги	1 277 569,66	1 277 569,66	100,0
Пособия по социальной помощи	0.00	0.00	0.0
населению	0,00	0,00	0,0
Страхование	5 052,60	5 052,60	0,0
Услуги, работы для капитальных вложений, проектно-сметная документация для строительства, госокспертиза, монтажные работы.	110 000,00	110 000,00	100,0
Прочие расходы	51 347,72	51 347,72	100,0
Поступлении нефинансовых активов, всего	2 665 992,85	2 657 042,85	99,7
из них:		0,00	
Увеличесние стоимости основных			
средств	2 483 514,95	2 483 514,95	100,0
Увеличесние стоимости материальных			
запасов	182 477,90	173 527,90	95,1
Остаток средств на конец года		8 950,00	
Объём публичных обязательств, всего			
ом числе:			

	Объём финансового обеспечения, задания учредителя, всего		ого обеспечения в , утверждённых в ном порядке	Объём финансового обеспечения деятельности, связанно выполнением работ и оказанием услуг в соответствии обязательствами перед страховщиком по обязательном социальному страхованию	
2018г	2019r	2018г	2019г	20_ г	20_г
1	2	3	4	5 6	
11 509 463,75	13 050 492,47	4 255 831,26	4 403 340,25		

2.8. Общая сумма прибыли

Сумма прибыля	и до налогообложения	Налогообложе	ние прибыли	Сумма прибыли после налогообложения	
2018 г	2019 г	2018 г	2019 г	2018 г	2019 г
1	2	3	4	5	6
32 867,00	•	6 573,00		26 294,00	•

Раздел 3. Об использования имущества, закреплённого за учреждением

	Едини	Недвижимое имущество		Движимое имущество		Bcero	
	ца			на начало	на конец		
Наименование	измере	на начало отчётного	на конец отчётного	отчётного	отчётного	на начало отчётного	на конец отчётного
показателя	ния	периода	периода	периода	периода	периода	периода
1	2	3	4	5	6	7	8
	-		7		-	,	0
1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве	руб.	18976116,84	18976116,84	7572469,62	9673628,69	26548586,46	28649745,53
оперативного управления по данным баланса							
в том числе:							
переданного в аренду	руб.						
переданного в безвозмездное пользование	руб.			144384,00	144384,00	144384,00	144384,00
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	18976116,84	18976116,84	7519546,62	9620705,69	26495663,46	28596822,53
приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			52923,00	52923,00	52923,00	52923,00
особо ценного движимого	руб.			7475143,26	9577401,17	7475143,26	9577401,17
2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса	руб.	1176240,99	1097601,63	287299,00	2134546,23	1463539,99	3232147,86
в том числе:							
переданного в аренду	руб.						
переданного в безвозмездное пользование	руб.			853,00	853,00	853,00	853,00
приобретённого учреждением за счёт средств, выделенных учредителем	руб.	1176240,99	1097601,63	285679	2132926,23	1461919,99	3230527,86

приобретённого учреждением за счёт доходов от приносящей доход деятельности	руб.			1620,00	1620,00	1620,00	1620,00
движимого	руб.			241275,64	2089621,71	241275,64	2089621,71
3. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	шт.	11	11			11	11
том числе: переданного в пренду	шт.						
переданного в безвозмездное пользование	шт.						
В Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного илравления	M ²	1906,6	1906,6			1906,6	1906,6
том числе!	2	-					22
ренду	M ²	23	23			23	23
переданного в безвозмездное пользование	M ²						
от Ооъем средств, полученных в отчётном году от распоряжения в установленом прядке имуществом, находящимся у учрежде ния на праве оперативного управления	руб.				1215		1216
	M	11/1/1			1315		1315
Лавный бухгалтер	eduu	11	M				